tor qui repertorium. s. si tutor. & de leg. j. l. si domus. s. in pecunia. versi. qui confitetur. & instit. de inuti. i. stipu. s. fin. & de col. bo. l. si quis filium. s. stipulatio. & de nego. gest. l. diuortio.

e Adire debet. s. heres hereditati. vel aliter non debet adire cum facco. i. fideiussor non statim debet adire heredem seu conuenire. sed cum aliquo temperamento temporis: vt in hac. l. dicitur.

A Lind est.] c. a. s. v. s. Præsuppone quod quando quis adiungitur in stipulatione: recte ei solui potest. Item quando creditor iubet alicui alteri soluere. recte etiam illi soluitur. tamen est differentia inter ista duo: quia primo casu etiam me inuito recte soluitur adiuncto: secundo non. si prohibeam ne ei cui iusseram soluere. soluatur. lex sequens clara est. & l. vltimę gl. ponit casum. Francisc. Accursius.

f Titio. vt adiecto. Accur.

g Solui potest. lite non contest. vt. s. eo. l. si quis stipulatus. s. item. vel non mutato statu eius: vt supra eo. l. cum quis.

h Ne ei solueretur. facit. s. eo. l. vero procuratori. s. j.

i V Erborum. sine culpa. alias mora.

k Deficit. nihil minus ciuiliter etiam dictis modis obligatio. vt

tio, vt. C. de pac. l. creditori.

a Deuenit iure successionis: vt. s. eo. l. Stichum. §. aditio. & facit. s. de verbo. oblig. l. si Stichus certe die. & s. cod. l. prout quisque.

b **E** I qui. Duo dicit hec lex. Primo, Titius stipulatus est me mandante & me viuente a debito meo decem sibi Titio dari post mortem meam. recte

ei soluitur vel me viuo, vel me mortuo: vel me volente, vel etiam inuito & penitente: quia talis & c. i. quia habet actionem ex sua stipulatione.

In secundo, mandaui debitori meo ut soluat Titio. Nam soluens post mortem meam non liberatur ab heredib. meis: quia morte soluitur mandatum: vt. s. mandati. l. si quis alicui. §. morte. & l. inter causas. in princ. nec enim creditor fuit stipulatus hoc casu. sed

f Sunt qui huic secundo casui est ita conten- dunt trans- ponenda hæc verba. Ei qui mand. meo stipu- laurus est post mortem mea recte solui- tur. & post- ea, ci autem ei iussi debitor meū soluere post mortem, non recte soluitur. * acceptila- tionibus.

hoc hæc verba, post mortem mea, determinant verbū soluit, & non verbū soluere. & hoc eodē modo poterit solui aliud contra. s. man- da. l. si vero non remun- randi. §. fin. & l. seq. vbi mādaui fieri monumē- tum post mortem meam. Itē & secundū hoc non obstat aliud cōtra. s. de lega. ij. cū pater. s. Maz- uio. quia ibi mādaui debitori ut solueret me viuente ei cui volebā donare causa mortis quod mihi debebat. nam quia hoc mādatū fit in vita, sed tamen habet effectū irreuocabilem: demū,

post mortem distinguitur, ut ibi, an sciens debitor me mortuum, & non liberetur. aliás sic. vel dicas quod hæc verba, post mortem, determinant verbū soluere: & dices ad. l. mortis causa, de donationibus causa mortis, quod aliud sit in donatione causa mortis. & ad illam de leg. ij. quod mandaui quod in vita mea solueret: ut modo dixi. & ad illā, mandati, solue ut ibi, & facit. s. eo. l. aliud.

c stipulatus. scilicet solui. Accursius.

d Soluitur. etiam me mortuo.

e Lex. id est sua stipulatio.

DE ACCEPTILATIONIBVS.

Dixit de naturali liberatione: nunc de ciuili. vel dixit in genere de libera- tionibus: nunc in specie.

Solutio aut re fit aut imagine quadam. Quae re fit. de ea est titulus superior, hic verò de imaginaria. & quamvis dici soleat acceptilatione verborum obligacionem dumtaxat tolli, recte tamen dicetur hic etiam titulus esse communis omnium obligationum, quia beneficio stipulationis Aquiliana per acceptilationem omnis tollitur obligatio, & de ea acceptilatione est titulus & eius definitio in initio proposita, quae fit precedente stipulatione Aquiliana. Acceptilatio est verborum conceptio, quibus absoluunt se duo ultro citroque. stipulatio Aquiliana est nouatio obligationis alio genere quam verbis contra- dicta. Cuiacius.

A Cceptilatio.] CASVS. Ista prima lex definit quid sit acceptilatio. lex. ij. & iij. clarę sunt. glo. ponit casum. l. iiiij. & v. Franciscus.

f Interrogationem. s. interrogatis & interrogati, vel inspecta nouatione, quæ etiam plerunque acceptilationem præcedit. Acc.

g **N**exus. quo unus tenetur, & alius tenet. & sic dicitur quilibet absolui. sic. C. de iur. delib. l. cū in antiquioribus. quinim & creditor dicitur liberari: vt. s. de exercitoria. l. j. §. non autem. & de adm. tut. l. quotiens. §. sicut. Alij dicunt q. utrumque debebat: sed non placet: quia sic essent duæ acceptilationes.

h **P** Vpillum. placet. quia cōditio eius melior fit: sed cum præcedere debeat obligatio acceptilationem, nūquid obligatur? Respō. sic, cum fiat ob suū comodum, ut acceptilatio sequatur. Ioan.

i **P** Er procuratorem. si ne mādato. speciali facto à creditore ut libereret. idem dicit Azo si generale cum libera, nisi donet. arg. s. de procuratoribus. l. procurator cui. Alij cōtra per. l. J. eo. & per iusurandū §. tutor. sed in seruo creditoris fallit: quia licet habeat mādatū speciale, non potest accepto ferre: vt. J. eo. l. pen. ecōtra in procuratore debitoris videtur idem si habeat speciale mandatum, ut etiā sine nouatione possit acquirere debitori liberationem per acceptilationem: vt hic: & hoc quādo præcedit obligatio verborum. aliás promittat, & per nouationē liberet: vt. d. §. tutor.

Servus cre- ditoris acce- pro ferre no- potest.

P Vpillum per acceptilationem

etiam sine tutoris auctoritate liberari posse placet.

III. PAVLVIS libro quarto ad Sabinum.

P Er procuratorem nec liberari nec liberare quisquā acceptilatione sine mandato ¹ potest.

IV. POMPONIVS libro nono ad Sabinum.

A Cceptilatio sub conditione fieri non potest. ^k

V. VLPIANVS libro trigensimo- quartu ad Sabinum.

I N diem acceptilatio facta, nullius est momenti. nam solutionis exemplo ¹ acceptilatio solet liberare.

C Acceptilatio generalis refertur ad omnia nisi appareat esse sensum de certis. Barto.

VI. IDEM libro quadragesimo- secundo ad Sabinum.

P Luribus stipulationib. factis, si promissor ita accepto rogasset, Quod ego tibi promisi, habésne acceptum? si quidem appetet quid actum est: id solum per acceptilationem sublatum ^m est. Si non appetet, omnes stipulations ⁿ solutæ sunt: dummodo illud scia-

bebas: volui autē te liberare ex die: non valet: quia statim es liberatus, ita & hic secundū quosdā. sed secundum hoc videtur valere habita die pro non apposita: quod est falsum: vt infra de reg. iur. l. actus. vnde dic esse simile: quia neutra statim liberat. plane adueniente die, solutione in diem facta liberabit: vt. s. titu. j. l. sub conditione. sed non acceptilatio: quia initium habuit vitiosum: vt. d. l. actus. & est ratio: quia in solutione sibi debitum habet. & facit ad hanc similitudinem institu. quibus modis tollitur obligatio. §. itē per acceptilationem. & s. de libera. lega. l. non solum. §. j.

P Luribus stipulationibus.] CASVS. Promisi tibi. x. ex causa venditionis. Item alia. x. ex causa mutui. Item alia. x. ex causa locationis. postea sic à te rogo: Titi habésne acceptum quod tibi promisi? vtrum omnes summæ solutæ vel sublatæ videantur? Et distinguitur. nam si appetet quod non remisisti nisi duas summas: illæ tantum remissæ videntur. quod si appetere non potest: omnes summæ videntur esse remissæ. sed si tu mihi acceptum tulisti id quod debebam tibi ex causa venditionis: ego autem à te rogo: quod tibi debebam ex causa mutui: nihil valet acceptilatio penitus. lex sequens ponit verba quibus etiam potest fieri acceptilatio Franci. Accursius.

m Sublatum est. vt. & J. eo. l. & vno. in princ. & l. fi.

n Omnes stipulations. sic. s. de tute. l. qui haber. §. fi. & insti. de inutil. stipulatio. §. quotiens. & s. de testa. tute. si quis ita. in princ. Sed contra. s. de liberis & posthumis. l. ij. Sol. & ibi pro fauore

respondeatur. & sic respon. supra de in diem addic. l. cum duo. quæ est ar. contra.

a Acceptilationem. vt. s. de act. & oblig. l. in omnibus.

A N utilis.] C A S V S . Tu & ego facimus acceptilationem in utilem de aliquo debito. quæritur utrum saltem talis acceptilation habeat vim nudi pacti: vt sic virtute huius tollatur obligatio: Respon. quod non. Diceret aliquis, quomodo potest fieri quod inter nos non fuerit saltē nudus consensus? Respō. quod imò: quia ponamus quod ego sciebam nullius momenti fore acceptilationem quam faciebā: certe non habebit vim nudi pacti: cum nullum consensum habuerim pacisciendi quādo sciens fui in hoc. §.

Recte sic Flor perpetrā in vulg. & nī in hoc quoque cō sensum est, non habet paclū. An. Aug. lib. 1. c. 2. qui tamen locū esse lubricū ait.

seq. planus est. [A C C E P T O .] Stichus erat seruus communis Titij & Mæuij. Titius debebat Mæuij. c. Stichus dicit Mæuij: habésne acceptum quod tibi Titius dominus meus debet? vtrum talis acceptilation communis serui valeat pro altero dominorū? Respō. q. sic. & probat auctoritate: & hoc probat dicto Labeonis: qd clarum est. §. seq. planus est, & allegatur sēpissime ad hoc, q. per quod aliquid ligatur, per illud etiam soluitur. [F I L I V S - F A M I L I A S .] Filius meus cōtraxit tecum, & promisit tibi centum. certū est quod obligatur tibi: tamen me non potest obligare ex suo contratu de iure ciuili. Nunc quæritur utrū ipse filius possit liberari per acceptilationem quæ est de iure ciuili? Respō. quod sic. sed ego acceptū rogando pro filio meo, nihil ago. sed etiā seruus si sit obligatus, potest p acceptilationem libera-ri: vt plerunque etiam tollantur obligationes honoratiæ propter acceptilationē: vt sunt actiones de peculio: de in rem verso: & quod iussu: quæ datur aduersus patrem, & aduersus dominum. Et potest acceptilation fieri etiam lingua Græca: dummodo fiat similibus verbis quibus fit Latinè: vt sic, habes accepta. xx? Respondeat creditor, accepta habeo. Duæ. ll. sequen. planæ sunt. Fran. Accursius.

b Et nisi in hoc communis litera est, & nisi in hoc quoq; consensum est, non habet paclū. secundū P. est, nisi in hoc quoque contra sensum est, habet paclū. & sic vna est contraria in sensu alteri. Quid ergo dices? an habeat inutilis acceptilation vim pacti? Respon. secundū B. non. & pro eo est communis litera. sed Azo dicit quod sic. & pro eo est Pisa. litera. sic & pro eo. §. de pactis. si vnu. §. si acceptatio. & respon. Azo ad cōmūnē literā quasi hoc semper sensum sit. at Bul. ad Pisam: quia nisi, legebat pro si non: & omittebat, non: hoc modo, si non in hoc cōtra sensum est, nō habet paclū. sic & j. de capti. l. in bello. in princ. & secundum hoc idem est sensus vtriusq; literæ. & ad. l. si vnu. respondebat quasi id sensum fuerit vt haberet paclū. Tu dic quod si est inutilis acceptilation ratione ineptæ conceptionis, vt quia inter absentes, vel sub conditione vel in diem: vt tunc non habeat vim pacti, argu. §. de constit. pec. l. j. §. eum qui. si autem ratione rei super qua interponitur, vt quia super obliga. iurisgen. tunc habet vim pacti, non

acceptilationis: vt. j. eo. l. si accepto latum. & s. de rescind. venditio. l. cum emptor. & sic intelligitur illa de pactis. & secundum hoc est planus sensus huius legis: quia secundum communem litteram dices quod ratione rei sit inutilis: secundū Pisa. dices quod ratione ineptæ conceptionis. nisi exponas nisi, pro si non: vt dixi: quia tunc etiam Pisa. li-

tera portat eundem sensum quē cōmunis. Ter- tij habet literam talem, nisi contra sensum est, non habet pactum. & tunc idem sonat quod prima communis.

c Scientem. idem & in non sciente, secundum B. sed quia dubitare q̄s vel etiam iuste poterat: nam hodie quidam hēsitāt: ideo indubitabile ponit exemplum. & facit. s. de here. ven. l. hoc autem. &. C. de iurisdi. om. iu. l. j. &. s. de act. & oblig. l. obligationum. §. pe. &. §. fin.

d Non habuerit. certe nullus.

e stipulari. vt. s. de sti- pu. ser. l. proinde. Acc.

f Et ipsa. bona ratio: vt infra de reg. iur. l. ni- hil tam naturale. & in- stit. eodem. id est quib. mo. tol. obli. §. item per acceptilationem.

g Tollī. vt liberatio ip- so iure sequatur. Ioan. vel non potest tolli sci- licet potestas accep- tilationis: tollitur tamen obligatio consensu cō-

tracta potestate pacti: bes acce- vt. s. de rescin. ven. l. cū pto. dena- rios tot. ac- ceptos ha- beo.

i x. P A V L V S libro duodecimo ad sabinum.

P Ars stipulationis accepto fieri potest, non tantum si sic dicat: Ex nummis decem quos tibi promisi, quinque habésne acceptos? sed & si sic: quod ego tibi promisi, id pro parte dimidia habesne acceptum?

x. P O M P O N I V S libro vicen- simo- sexto ad sabinum.

S Ed & si nō numerata pecunia, sed certū corp⁹, veluti homo i stipulationē deduc⁹ est: potest ex pte acceptatio fieri: quomodo

torio. Sed non est ratio: quia seruus nō est obligatus ciuiliter: ac- cepto tamen rogare potest: vt subiicit: sed dices verbis obligatum seruum naturaliter.

D i Honoraria. ergo & quod non verbis cōtractum est, per acceptila- tionem tamen tollitur? Respon. hoc non principaliter fieri, sed per quandam consequentiam. nam principali obligatione ciuili sublata, illa prætoria non remanet: & sic in superiori casu erit: vt s. de verbo. obli. l. cū filius. & facit. j. eo. l. species. §. sed & si seruo. Item dic, tolluntur hic ipso iure per nouat. nam obligatio magis dicitur transfundi, quām tolli: quippe cum alia in locum prioris substituitur, non tollitur obligatio, cum non contingat liberatio, licet tollatur ex prima causa. & argu. sume hic quod potest colligi ex duabus. ll. vt. s. de bonorum poss. ex testamento mili. in fi. titu. & de mili. test. l. antepe.

m Quia. recte accepto feratur seruo, quia hoc &c. Io.

n Iurisgentiū. p approbationē: vel pppter paclū qđ in se cōtinet. Io.

o Et ideo. non est bonum hoc ideo, quia idem esset, si esset de solo iure ciuili. & facit insti. quibus mod. tol. obli. §. sed & Græcē.

p Ars. facit insti. qui. mo. tol. oblig. §. sicut autem. &. s. de lib. leg. l. non solum. j. in prin. &. s. l. pluribus.

q S Ed & si non numerata. Quomodo, id est sicut diuiditur enim obliatio inter coheredes: & pars vni ex heredibus compe- tens

tens accepto ferri potest: vt supra de verb. obliga. l.ij. §. si tamen. verific. idemque. item facit supra titut. j. l. si stipulatus sum. §. qui A decem.

Species acquirendi.] **C A S V S.** Habeo vsumfructum in Sticho seruo. iste seruus potest me liberare à creditore meo, acceptum rogando: quia potest mihi acquirere, & liberare à debito: quæ est species acquirendi. Idem in seruo qui mihi bona fide seruit. Itē si seruus tuus mihi aliquid promittat, & ego ei acceptū tulero: ipse liberabitur & dominus eius ab actionibus pretoriis quibus pro seruo tenebatur: sicut est actio de peculio, de in rem verso, &c. [s i S E R V V S.] Titius mortuus est, cuius hereditas nondum est adita. erat autem in eadē hereditate seruus Stichus, qui ante aditam hereditatem accepto rogauit aliqua debita Titij domini sui quondam. quæritur an hereditas per hanc acceptilationē liberetur? Respon. quod sic. Item dominus est apud hostes: seruus eius potest eum liberare acceptū rogādo à creditoribus suis: & liberabitur dominus cū reuersus fuerit ab hostib⁹ iure postliminij: quia etiam dominio qui est apud hostes, seruus stipulari potest. lex sequen. plana est. Franc. Accursius.

a. Obligatione. ciuili.

b. Potest. vt supra de vsumfruct. sed sicuti. & de pact. l. si debitor. & de solu. l. si debitor sit.

c. Idem fiet. vt & supra de vsum & ha. l. per seruum. in princip.

d. Sed & si seruus alieno.

e. Promisit. ex causa peculiari.

f. Actiones. vt & supra. l. an inutilis. §. fin.

g. Dicendum est. videtur enim facta quasi in ciuitate sit is cuius seruus sit: cum contra eum ex postfacto in ciuitate esse credatur.

h. Seruus potest. & valet si reddit dominus: vt supra de stipu. ser. l. si seruus communis. §. seruus.

i. Q uod in diem. incertum: ne sit contra supra de nouatio. l. si Stichum. §. legata. vel solue vt ibi. Accursius.

k. Extiterit. vt simul committatur & tollatur: vt supra de noua. l. si Stichum. §. si quis ita. & facit supra de solu. l. sub conditione. & de iure do. l. licet. in princ.

Et per iusurandum.] **C A S V S.** Cum serui manumittuntur, imponuntur eis operæ certæ, quas iurat se præstituros ipsis patronis suis. quæritur vtrum tales operæ possint accepto ferri? Respon. quod sic. §. sequens planus est. [I L L V D C E R T V M E S T.] Tu promisisti mihi fundū. ego tibi accepto tuli viam, vel vsumfruct. certe talis acceptilatio non valet. nam qui acceptū fert aliquid, debet totū vel partē eius acceptā ferre. vsumfructus autem vel via non sunt partes fundi: & ponit exemplū: vt si quis domū stipuletur, & accepto ferat cementa vel fenestrās. nam talis acceptilatio non valet. In. §. se. glo. ponit casum. [s i s q v i h o m i n e m.] Promisisti mihi hominem in genere: ego tibi Stichū accepto tuli. vtrum talis acceptilatio aliquid operetur? Respon. quod sic: quia tollit totā obligationē. & est ratio: quia si in genere tibi promisi hominem, poterā illum Stichū tibi soluendo liberari. [E V M Q V I F V N D V M.] Stipulatus sum à te fundum. tu

& vni ex heredibus acceptum fieri potest.

x. P A V L V S libro duodecimo ad Sabinum.

Species acquirendi est, libera-re dominum obligatione: & ideo fructuarius quoque seruus liberare acceptum rogando fructuarium potest: b quia ex re eius videtur ei adquirere. Sed & si vsum tantum habemus, idem fiet. c Idemque dicemus & in eo qui bona fide nobis seruit, & in cæteris qui nostro iuri subiecti sunt. Sed & si seruo d quod ipse mihi promisit, e acceptum fecero: inutiles mihi erunt aduersus dominum honorariæ actiones, f quæ de peculio vel in rem videntur. Si seruus hereditarius ante aditam hereditatem acceptum roget quod defunctus promisit, verius puto contingere libera-tionem: vt per hoc hereditas ipsa liberetur. Sed & si dominus apud hostes sit: dicendum g est iure postliminij confirmari acceptilationem. Nam & stipulari ei qui apud hostes est, seruus potest. h

xii. P O M P O N I V S libro vicen-simosexto ad Sabinum.

Q uod in diem i vel sub con-ditione debetur, acceptila-tionem tolli potest. sed ita id fa-ctum apparebit, si conditio stipulationis extiterit, k vel dies ve-nierit.

Obligatio iuramenti potest per acceptilationem resolu. Bal.

promisisti etiam te nihil in hac promissione dolī commissurum. quæritur vtrum possim tibi accepto ferre dolum comprehēsum in hac clausula? Respon. quod non, si nondum sit commissus. si vero commissus iam sit: tunc possim tibi acceptum ferre. §. seq. planus est. [s i F I D E I V S S O R I.] Mutuauit tibi decem, & non sum stipulatus ea mihi reddi: sic tu es mihi re obligatus. dedisti fideiussorem mihi pro his x. huic fideiussori acceptum tuli. quæritur vtrum tu liberatus sis per hanc acceptilationem: Respon. quod sic. [s i L E G A T O R V M.] Titius faciens testamē-tum, legavit mihi fundū Sempronianū sub conditione si imperator in Italianam venefit. heres Titij dedit fideiussorem pro his legatis soluendis: ego accepto tuli huic fideiussori: quæritur vtrum he-res Titij liberetur à praestatione legati istius? Respo-detur quod nō: imò tenebitur illud soluere cōditione existente: & est speciale in legatis. aliás contra: vt supra. §. proxi. [Q V I T A S T I P U L A T V R.] Eramus simili-tu & ego. dixi tibi: Ro-go te, crede Titio amico meo centum: ego fideiubeo pro eo. pōste statim antequam pecuniam numerares Titio, acceptum tuli tibi: si postea Titio credideris, quæritur an ipse teneatur? Respon. quod sic. nam licet ipse fideiussor non ante li-beretur aut obligetur quām reo creditum sit: reus tamen non po-test priori vel antiquiori obligatione liberari, quām sit eius obligatio. Duo. §. §. sequen. plani sunt cum. l. sequē-

Franciscus Accursius.

I Obligationem. quæ verbis fit: non dico stipulatoris: quia tunc non esset dubium: licet iusurandum interueniat.

m Verum est. nam & hæc obligatio quodammodo verbis est. & facit supra de ope. lib. l. vt iurisurandi. Accursius.

n Partus fundi. quia recipit diuisionem: vt supra de vsumfruct. l. v. sed p̄diales seruitutes non: vt hic, & supra de verbo. oblig. l. ij. §. j. & ad legem Falc. l. j. §. si vsumfruct. Accursius.

o Si tamen viam. quæ & ipsa diuisionem non recipit: vt & supra de verb. oblig. l. stipulationes non di.

p Momenti. supra si serui. vind. l. loci. §. j. contra. Solu. aliud est à princ. constituere separatim: aliud post constitutionem separare. sic & eodem modo soluitur aliud contra supra de serui. rusti. p̄edio. l. qui sella. in prin. & versi. qui viam.

q Partes non sunt. imò vsumfruct. est pars fundi: vt supra de verb. oblig. qui vsumfructum. & de fideiuss. l. si à reo. §. si reo. quæ est contra. Solu. hic in obligatione erat causalis: quæ non potest separari à proprietate: sed in contrariis de forma loquitur.

r Diætam. id est cœnaculum: vt infra de extraordinariis crimi-nibus. l. saccularij. j. in princ. ibi. iterum qui diætarij.

s Si quis vsumfructum stipulatus. id est in quo inest vsumfruct.

t Vsum. id est seruitute vsum. debetur enim vsum ut commoditas, non vt seruitus constituto vsumfruct. & facit supra qui. mo. vsumfruct. amit. l. is qui vsumfruct.

u Non continget. scilicet in aliquo.

a] alias est
lex. Sed si de
fructu &c.

[†] Præt. rū
obsoletum,
pro sustulit
te.

a Valere. sic argumentatur. potest constitui vñus separati: ergo etiā remitti separati. videtur ergo quod remaneat fructus sine A vñu, quod non potest esse: vt supra de vñu & ha. per seruum. §.j. ibi, & fructus quidem, &c. & ibi, denique si, &c. & ibi, sed si de fructu, &c. ^a quæ est contra. Sol. non potest dici quasi hic tollatur seruitus vñusfru. vel dic vñusfru. sine seruitute vñus remaneat: sed nō sine commoditate: licet ibi sic notent quidam: quia hic non erat nisi seruitus vñusfru. sed potes dicere quod valet haec remissio: & tu proprietarius iam possis alij dare vñsum, & ego habeo communitatem vñus cum fructu, si supereft aliquid: alias non: vt supra de vñu & habi. l. fundi. & de vñusfruct. l. si alij.

b Totam. supra. de pac. l. si vñus. §. sed si generaliter: contra. Solu. hic in totum renuntiauit obligationi. §. non. fecit enim pactum de nō petendo Stichum tantum: sed alium petere debebat. vel forte aliud in pacto, aliud in acceptilatione dicendū est. vel hic erat elec̄tio promissoris: ibi stipulatoris. Item secundum Ir. aliter in seruo legato in genere: quo casu si Pamphilus repudiatur, nihil obest: vt supra de op. leg. l. homine.

c Inuit. ad hoc facit supra si cer. peta. l. iij. §. j. Accursius.

d Dolo malo. siue fuit expressa in promittēdo clausula dolii, siue non: nō potest accepto ferri ante dolū commissum: quia nihil pro dolo debetur: vt hic dicit. Sed si iam erat cōmissus, remitti potest: vt. §. de pac. l. si vñus. §. illud. & §. pacta quæ turpē. sed videtur etiā pro futuro valere, & expectare eū committi: vt arg. §. eo. l. quod in diem. sed hoc esset contra bonos mores expectare: vt. d. l. de pac. &. §. depositi. l. j. §. si cōuenit. Item dolo cōmiso fieri potest acceptilatio, etiam si non fuerit stipulator expresse dolum malum abesse: quia ex promissione fundi: & ita verbis tenetur ad nō committendum dolum malum: vt arg. supra eo. l. iij. in princ.

e Accepto ferre. nihil enim ex ea debetur ante dolum cōmissum.

f Constitut. scilicet doli clausula.

g Fertur. vnde non valet: vt. §. eo. l. pluribus. in fin.

h Manebunt. supra de pac. l. si vñus. §. sed si stipulator. cōtra. Sed non est contra: quia vbi acceptilatio est in vno factō, & tenet tota facta, tollitur obligatio: vt ibi: quia fuit pura stipulatio, licet alternatiua. hic autem non tenuit re perempta pendente condit. vnde cum in ea non tenuit: nec in altera quæ iam inerat racite, valet: vt arg. de serui. rustic. prædio. l. item. §. qui habet.

i Si fideiussori. efficaciter obligato, vel non: vt. §. ad Velleia. l. quamvis. §. Marcellus. &. §. si mulier. Azo.

k Liberetur. hic est cōtra. §. eo. l. an inutilis. §. accepto. Solu. consequitur reus per aliū, quod per se non potest. arg. §. quæ res pig.

obli. pos. l. Aristo. vel nō per acceptilatioñ, sed per cōsequentiā, vel per exceptionem. Item cōtra. j. prox. §. si legatorum. Solu. vt ibi. Item contra. j. eo. §. qui ita, sed ibi appetet solu. in fin. Itēm facit. §. manda. l. inter causas. §. abesse. versi. si is. & l. id ēmque. §. fin. & l. si vero non remunerādi. in princ. & de transact. l. post rem. §. j.

l Si legatorū. s. nomine.

m Debebuntur. à reo. ergo per acceptilatioñ factam fideiussori tōn porrigitur liberatio ad reum. & sic est contra supra prox. §. Solu. hic in persona fideiussoris tantum, & sic personalis: ibi in rem facta fuit acceptilatio, secundum R. & Ir. Vel pone hic casum vt supra de fideiussori. pe. Vel dic sp̄ciale in legato conditioñali: in quo sicut interīm legatarius non est creditor, sic nec alius debitor: vt. §. de actio. & obliga. l. is cui. & sic non potest accepto ferri etiam in rem vt reo proficiat: vt argu. infra prox. §. ipse tamen fideiussor & obligabitur & liberabitur eodem tempore: vt ibi dices: siue in personam siue in rem fuit facta. & eidem modis solue aliud cōtra supra man. id ēmque. §. fi. & l. si vero nō remunerandi. in princ. Item contra. huic & inferiori. §. j. eo. si ex pluribus. §. fin. Solu. vt ibi.